
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН  

 

ПРИКАЗ 
  

от 12.11.2024 г.                                                                           № 1975 /01-03 
 

 

г. Апшеронск 

 

о проведении Осеннего фестиваля Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся общеобразовательных организаций 
 

 

На основании Положения о проведении Осеннего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций  (далее 

– Фестиваль), в целях организации досуга детей и подростков в период летних 

каникул, привлечения их к регулярным занятиям физической культурой и 

спортом, популяризации и развития спорта среди учащихся 

общеобразовательных учреждений,   п р и к а з ы в а ю: 

1.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

1)  организовать участие учащихся общеобразовательных учреждений  в 

Фестивале в соответствии с Положением о проведении Осеннего фестиваля 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций                   

21 ноября 2024 года с 15:00 часов по адресу: г. Апшеронск, ул. Репина, 49 Б, 

(спортивный комплекс).    

2) приказом  образовательного учреждения возложить ответственность за 

жизни и здоровье учащихся, принимающих участие в Фестивале, на 

сопровождающих в пути следования и во время пребывания на Фестивале;  

3) с сопровождающими и с учащимися провести инструктаж по технике 

безопасности во время поездки и на Фестивале, правилам безопасного 

поведения, о чем сделать запись в журнале регистрации инструктажей. 

4) на официальном сайте образовательных учреждениях разместить 

информацию о проводимом Фестивале, а также информацию, направленную на 

популяризацию физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

2 . Директору муниципального бюджетного учреждения «Хозяйственно-

эксплуатационная служба» муниципального образования Апшеронский район 

Кантур Е.В. обеспечить подвоз (по согласованию) участников Фестиваля, за счёт 



2 

 

средств районного бюджета, предусмотренных на услуги по специальным 

перевозкам пассажиров (иные мероприятия) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Николенко А.П. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального образования 

Апшеронский район                                                                            Н.И. Покусаева 

 


